
SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL AM

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 927929  - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL-AM

PREGÃO 90048/2024

Às 16:24 horas do dia 13 de maio do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
CARMEN MARIA HONORATO DE SOUZA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 401, Pregão nº 90048/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Aquisição de mobiliários para institucionais do SENAC/AM.

Entrega de propostas: De 13/01/2025 às 08:30 até 23/01/2025 às 10:00

Abertura da sessão pública: Dia 23/01/2025 às 10:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: AM

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 23/01/2025 às 10:00:05
A sessão pública está aberta. Até 4 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 10:00 e 13:00 e entre 14:00 e 18:00.  Haverá aviso prévio de
abertura dos itens de 1 minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 23/01/2025 às 11:05:52
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 23/01/2025 às 12:32:31
Prezados, bom dia! A sessão pública será postergada para o período da tarde às 15h00 horário de
Brasília.

Sistema 11/03/2025 às 10:01:23
Senhores licitantes, bom dia! Devido a análise da área requisitante, a sessão pública será postergada
para o dia 14/03/2025 às 15h00.

Sistema 19/03/2025 às 10:15:39
Senhores licitantes, bom dia! A sessão pública será reaberta no dia 24/03/2024 às 8h00 (horário de
Brasília).

Sistema 24/03/2025 às 17:56:56
Senhores licitantes, boa tarde! Devido a análise da área requisitante, a sessão pública será
postergada para o dia 26/03/2025 às 10h00.

Sistema 22/04/2025 às 11:20:25 Senhores licitantes, bom dia! Será reaberta 23/04/2025 às 10h30 (horário de Brasília).

Sistema 23/04/2025 às 10:40:10 Prezados, bom dia! retomaremos o presente certame as 15h de HOJE

Sistema 23/04/2025 às 16:26:51 Senhores licitantes, boa tarde! Será reaberta 24/04/2025 às 15h30 (horário de Brasília).

Sistema 25/04/2025 às 09:33:52 Senhores licitantes, bom dia! Será reaberta 25/04/2025 às 15h30 (horário de Brasília).

Sistema 30/04/2025 às 09:36:07 Senhores licitantes, bom dia! Será reaberta 30/04/2025 às 15h30 (horário de Brasília).

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

23/01/2025 às 10:00:05 Abertura da sessão pública

23/01/2025 às 11:05:51 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 413/05/2025 16:24



UASG 927929 PREGÃO 90048/2024

Item 9 - Mesa copa/cozinha
Mesa Copa/Cozinha Material Mesa: Madeira, Forma Mesa: Quadrada, Comprimento Mesa: 0,70M, Largura Mesa: 0,70M, Quantidade
Cadeiras: 2UN, Material Cadeira: Madeira, Material Encosto: Estofado Corino, Tipo Assento: Estofado, Cor Cadeira: Prêta, Altura Mesa:
0,75M, Cor: Preta

Quantidade: 1 Valor estimado: R$ 1.183,5100 (unitário)

R$ 1.183,5100 (total)Unidade de fornecimento: Conjunto

Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Adjudicado e Homologado por CPF ***.467.***-*0 - CARMEN MARIA HONORATO DE SOUZA para MANAUS ELETRO LTDA, CNPJ
55.153.071/0001-16, melhor lance: R$ 680,0000 (unitário) / R$ 680,0000 (total)

Propostas do Item 9
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Fornecedor Valor ofertado Situação

45.593.792/0001-93 - AHP COMERCIO DE ALIMENTOS E
REPRESENTACAO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: AM

R$ 650,0000 (unitário)
R$ 650,0000 (total)

Proposta
desclassificada

Marca/Fabricante: Mesa Copa

Modelo/versão: Mesa Copa

Valor proposta: R$ 1.183,5100 (unitário)
R$ 1.183,5100 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

17.991.542/0001-76 - FULL TIME EMPREENDIMENTOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: DF

R$ 799,9200 (unitário)
R$ 799,9200 (total)

 -

Marca/Fabricante: SIMILAR

Modelo/versão: SIMILAR

Valor proposta: R$ 6.000,0000 (unitário)
R$ 6.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

55.153.071/0001-16 - MANAUS ELETRO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: AM

R$ 680,0000 (unitário)
R$ 680,0000 (total)

Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: fortmix

Modelo/versão: bistro laranja

Valor proposta: R$ 1.000,0000 (unitário)
R$ 1.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item 9

Data/hora Participante Lance

23/01/2025 às 10:34:02 45.593.792/0001-93 R$ 999,0000

23/01/2025 às 10:34:24 55.153.071/0001-16 R$ 980,0000

23/01/2025 às 10:36:58 45.593.792/0001-93 R$ 979,0000

2 de 413/05/2025 16:24



UASG 927929 PREGÃO 90048/2024

Data/hora Participante Lance

23/01/2025 às 10:37:05 55.153.071/0001-16 R$ 970,0000

23/01/2025 às 10:37:40 45.593.792/0001-93 R$ 969,0000

23/01/2025 às 10:37:46 55.153.071/0001-16 R$ 960,0000

23/01/2025 às 10:38:49 17.991.542/0001-76 R$ 959,9000

23/01/2025 às 10:38:56 55.153.071/0001-16 R$ 900,0000

23/01/2025 às 10:39:36 45.593.792/0001-93 R$ 840,0000

23/01/2025 às 10:39:42 55.153.071/0001-16 R$ 800,0000

23/01/2025 às 10:40:43 17.991.542/0001-76 R$ 799,9200

23/01/2025 às 10:40:44 45.593.792/0001-93 R$ 780,0000

23/01/2025 às 10:40:50 55.153.071/0001-16 R$ 750,0000

23/01/2025 às 10:41:05 45.593.792/0001-93 R$ 700,0000

23/01/2025 às 10:41:37 55.153.071/0001-16 R$ 650,0000 *

23/01/2025 às 10:41:55 55.153.071/0001-16 R$ 680,0000

23/01/2025 às 10:42:31 45.593.792/0001-93 R$ 650,0000

(lances com * foram excluídos)

Mensagens do chat do Item 9

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 23/01/2025 às 10:27:45 A abertura do item 9 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.

Sistema 23/01/2025 às 10:28:45 O item 9 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 23/01/2025 às 10:41:46 O lance no valor de R$ 650,0000 do item 9 foi excluído pelo fornecedor.

Sistema 23/01/2025 às 10:44:32 O item 9 está encerrado.

Sistema  para o
participante
45.593.792/0001-93

23/01/2025 às 15:06:42

Sr. Fornecedor AHP COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACAO LTDA, CNPJ
45.593.792/0001-93, você foi convocado para enviar anexos para o item 9. Prazo para encerrar o
envio: 17:07:00 do dia 23/01/2025. Justificativa: Sr. licitante, boa tarde! Solicito o envio da
proposta de preço e documento de habilitação..

Sistema  para o
participante
45.593.792/0001-93

23/01/2025 às 17:06:59
O item 9 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 17:07:00 de 23/01/2025. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor AHP COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACAO
LTDA, CNPJ 45.593.792/0001-93.

Sistema  para o
participante
55.153.071/0001-16

24/03/2025 às 10:02:24
Sr. Fornecedor MANAUS ELETRO LTDA, CNPJ 55.153.071/0001-16, você foi convocado para
enviar anexos para o item 9. Prazo para encerrar o envio: 12:03:00 do dia 24/03/2025. Justificativa:
Sr.licitante, bom dia! Solicitamos a proposta de preço, documento de habilitação e catálogo..

Pelo participante
55.153.071/0001-16

24/03/2025 às 11:04:23
O item 9 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:04:23 de 24/03/2025. 4 anexos
foram enviados pelo fornecedor MANAUS ELETRO LTDA, CNPJ 55.153.071/0001-16.

Sistema  para o
participante
55.153.071/0001-16

24/04/2025 às 18:10:35
Sr.licitante, boa tarde! Gostaria de ratificar com o senhores se a marca do produto demonstrado no
catálogo é a FORTMIX. É a mesma marca?

Pelo participante
55.153.071/0001-16

24/04/2025 às 18:11:31 deixe me checar

Pelo participante
55.153.071/0001-16

24/04/2025 às 18:19:12 correto fabricante fortmix

3 de 413/05/2025 16:24



UASG 927929 PREGÃO 90048/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema  para o
participante
55.153.071/0001-16

25/04/2025 às 15:33:54
Sr. Fornecedor MANAUS ELETRO LTDA, CNPJ 55.153.071/0001-16, você foi convocado para
enviar anexos para o item 9. Prazo para encerrar o envio: 17:34:00 do dia 25/04/2025. Justificativa:
Sr. licitante, boa tarde! Solicitamos a inclusão da marcar do item no catálogo..

Pelo participante
55.153.071/0001-16

25/04/2025 às 16:35:51
olá sr. Pregoeiro logo abaixo características do produto no arquivo bistrô... há a marca informada :
fortmix , está não é suficiente ?

Pelo participante
55.153.071/0001-16

25/04/2025 às 16:59:03
O item 9 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:59:03 de 25/04/2025. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor MANAUS ELETRO LTDA, CNPJ 55.153.071/0001-16.

Pelo participante
55.153.071/0001-16

25/04/2025 às 16:59:49
Percebi somente agora que na segunda pagina não havia, portanto foi atualizado, obrigado por
informar e tenham todos um ótimo fim de semana

Sistema 30/04/2025 às 15:35:52
O item 9 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 30/04/2025 15:45:52.

Sistema 30/04/2025 às 16:10:23
O item 9 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 30/04/2025 16:20:23.

Eventos do Item 9

Data/Hora Descrição

23/01/2025 às 15:06:42
Fornecedor AHP COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACAO LTDA, CNPJ 45.593.792/0001-93 convocado para
o envio de anexo. Prazo de encerramento: 23/01/2025 17:07:00. Motivo: Sr. licitante, boa tarde! Solicito o envio da proposta
de preço e documento de habilitação..

24/03/2025 às 10:02:24
Fornecedor MANAUS ELETRO LTDA, CNPJ 55.153.071/0001-16 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento:
24/03/2025 12:03:00. Motivo: Sr.licitante, bom dia! Solicitamos a proposta de preço, documento de habilitação e catálogo..

24/03/2025 às 11:04:23 Fornecedor MANAUS ELETRO LTDA, CNPJ 55.153.071/0001-16 finalizou o envio de anexo.

25/04/2025 às 15:33:54
Fornecedor MANAUS ELETRO LTDA, CNPJ 55.153.071/0001-16 convocado para o envio de anexo. Prazo para encerrar o
envio: 17:34:00 do dia 25/04/2025. Justificativa: Sr. licitante, boa tarde! Solicitamos a inclusão da marcar do item no
catálogo..

25/04/2025 às 16:59:03 Fornecedor MANAUS ELETRO LTDA, CNPJ 55.153.071/0001-16 finalizou o envio de anexo.

13/05/2025 às 16:24:24 Fornecedor MANAUS ELETRO LTDA, CNPJ 55.153.071/0001-16 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$ 680,0000.

13/05/2025 às 16:24:24 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 30/04/2025 15:45:52

Intenção de recurso na habilitação: 30/04/2025 16:20:23

4 de 413/05/2025 16:24


